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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 11 – listopad 2024 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 
 

Vážení spoluobčané, 

srdečně vás zdravím v listopadovém zpravodaji.  

V současné době připravujeme rozpočet na rok 2025 a s tím související podklady pro větší 

investice. Rádi bychom opravili další střechy na obecních budovách, opravili a dokoupili prvky 

na dětská hřiště, vyřešili autobusové zastávky, začali s rekonstrukcí hasičárny v Libákovicích 

a odbahněním rybníka v Libákovicích. Rádi uvítáme i vaše náměty, které můžete konzultovat 

se svými zastupiteli. V současné době připravujeme podání žádosti o dotaci na fotovoltaické 

elektrárny, které plánujeme umístit na obecní budovy. 

Podepisujeme smlouvy s obyvateli nové stavební zóny na vypouštění odpadních vod.  

Probíhá revize katastrů Osek u Vodokrt, Háje u Vodokrt a vyhlášena je i revize v katastrálním 

území Vodokrty. V praxi to znamená jednání s pracovníky katastrálního úřadu o narovnání 

některých nejasností, tak aby se shodovala skutečnost se záznamem v katastrální mapě. 

Upozorňuji všechny spolky a jednotlivce, kteří pořádají kulturní a sportovní akce, že žádost 

do dotačního programu na volnočasové aktivity z rozpočtu obce na rok 2025 je nutno podat 

do 6. 11. 2024.  

Tradičně v podzimních měsících organizujeme svozy odpadů. Sběr nebezpečného odpadu 

provedeme v neděli 3. 11. 2024 u hasičárny v Řenčích. 

Přistavení kontejnerů na velkoobjemový odpad z domácností provedeme ve spolupráci 

s komunálními službami o víkendu 15. - 17. 11. 2024.  K odkládání trávy a listí můžete využít 

zelené kontejnery do konce listopadu. 

I v letošním roce podpoří obec výuku bruslení školních dětí, tím že zajistí a zaplatí 5x autobus 

a nájem zimního stadionu v Plzni. Děti tak mají výbornou možnost naučit se bruslit během 

hodin školní družiny. 

Vzhledem k tomu, že je před námi zimní období, opět apeluji na všechny občany, aby ve svých 

kotlích nepálili odpady. Přáním stále více občanů je, abychom měli čisté ovzduší a respektovali 

se navzájem.  

Dnešní zpravodaj přináší také nabídku na adventní čas. První adventní neděli 1. 12. 2024 vás 

zveme už popatnácté na Vánoční jarmark, který bude i letos venku u kostela. Věřím, že bude 

nabídka velice zajímavá. Těšit se můžete na výrobky Komunitního centra Dotek z Oblastní 

charity Klatovy, Diakonie Merklín, na keramiku, svíčky, vánoční dekorace, výrobky 

z rakytníku, jablka, mošt a výběrovou kávu. Připravujeme svařák, čaj a polévku. Srdečně vás 

zvu také na vánoční rozjímání do kostela sv. Cyrila a Metoděje, kde nám na začátek jarmarku 

od 13:30 hodin zazpívá instrumentálně vokální soubor PročNe? Přeštice.  

Přeji vám pevné zdraví. 

Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 
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PLÁNOVANÁ ODSTÁVKA ELEKTRICKÉ ENERGIE – PLEVŇOV 
Ve středu 6. 11. 2024 od 8:00 do 15:00 hodin je plánovaná odstávka elektrické energie v místní 

části Plevňov.  

č. p. 5, 6, 7, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21 

ČEZ Distribuce, a.s. 

PODZIMNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Obec Řenče ve spolupráci se Svazkem obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové hospodářství pořádá 

pravidelný podzimní svoz nebezpečných odpadů. Odpady nebudou sváženy po obcích. Budou 

přijímány v neděli 3. 11. 2024 od 15:30 do 18:00 hodin u hasičárny v Řenčích, kde budou 

přítomni zaměstnanci obecního úřadu. Mimo vymezenou dobu prosím odpad na toto místo 

neodkládejte.  

 

Přijímány budou následující druhy odpadů od obyvatel žijících v obci, nikoliv odpady 

od ostatních obyvatel či odpady vyprodukované z podnikatelské činnosti! 

 

Oleje v uzavřených nádobách, chemikálie, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice, obaly 

obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné, brzdové kapaliny 

a ostatní kapaliny z automobilů v příslušných nádobách, nemrznoucí kapaliny, detergenty, 

olověné a lithiové akumulátory, baterie včetně autobaterií, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, 

vyřazená zařízení domácího chlazení, vyřazená elektrická a elektronická zařízení ostatní (TV, 

PC, DVD, VRC, apod.) 

Pneumatiky nejsou zařazeny do svozu nebezpečného odpadu, proto nebudou obcí odbírány. 

Pneumatiky můžete bezplatně odkládat do autorizovaných pneuservisů. 

 

KONTEJNERY NA OBJEMNÝ ODPAD  
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 

kontejnerů:  

LIBÁKOVICE: 15. - 17. 11. 2024 na návsi u kapličky  

VODOKRTY:15. - 17. 11. 2024 na návsi u zastávky  

ŘENČE: 15. - 17. 11. 2024 u hasičské zbrojnice  

OSEK: 15. - 17. 11. 2024 u kapličky  

HÁJE: 15. - 17. 11. 2024 u kontejnerů vedle kulturního zařízení  

Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové 

nádoby a zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit 

– papír, sklo, plast, nápojový karton, železo, trávu a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména 

nábytek, koberce, lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto kontejneru, 

informujte se na telefonu 377 985 594.  

Miloslava Loudová 

 

NAHÁŇKA NA PRASE DIVOKÉ 
Vážení spoluobčané. 

Myslivecké sdružení Hajsko, z. s. Řenče pořádá ve dnech 2. 11. 2024, 23. 11. 2024 

a 14. 12. 2024 naháňky na prase divoké.  
Dne 2. 11. 2024 naháňka proběhne v lese nad obcí Krasavce při cestě k telefonnímu vysílači 

a v lesíku „Na Houvaru“ a nad obcí Osek „Na Třepkově“.  

INFORMACE 
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Dne 23. 11. 2024 naháňka proběhne v lese v Libákovicích pod vrchem Kožich až k asfaltové 

cestě vedoucí od cesty na Letiny k hájovně na Hlubocku a v přilehlých částech honitby. 

Dne 14. 12. 2024 naháňka proběhne v lese „Hajsko“ mezi částmi obcí Háje, Snopoušovy, Mrtol 

a Krasavce a v přilehlých částech honitby. 

Buď 23.11.2024 nebo 14.12.2024 proběhne lov i v lese nad částí obce Osek a Knihy až k cestě 

od Sv. Anny do Střížovic. 

Na přístupových cestách do těch částí honitby, kde naháňka proběhne, budou vždy v týdnu před 

naháňkou umístěny informační cedule s aktuální 

informací. 

Z bezpečnostních důvodů Vás žádáme, nevcházejte 

v tyto dny od rána až do soumraku do uvedených 

lokalit.  

Věřte, že tato žádost není bezdůvodná. V době lovu 

dochází nejen k používání střelných zbraní, ale dojde i 

ke zvýšenému pohybu zvěře, která může být i 

poraněná a její chování je nevyzpytatelné. 

O bližší informace můžete požádat na e.mail: jburda.notar@seznam.cz, rád Vám odpovím. 

 

Děkujeme za pochopení. 

Za MS Hajsko, JUDr. Josef Burda, myslivecký hospodář 

 

KULEČNÍKOVÁ SEZONA JE ZAHÁJENA 
V neděli 27. 10. 2024 byla zahájena další sezona Kulečníkového Klubu TJ Řenče. Každou 

druhou neděli pořádáme turnaje střídavě ve volné hře v karambolu a čtyřlomu (tedy ve kvartách). 

 

V sobotu 7. 12. 2024 se uskuteční od 13 hodin 31. ročník Memoriálu Františka Bogola. 

Případní zájemci o hru mohou zavolat na číslo telefonu 728 359 599. 

Jaroslav Kumpa, předseda Kulečníkového Klubu TJ Řenče 

 

DRAKIÁDA V LIBÁKOVICÍCH 
Libákovičtí hasiči zvou na 2. ročník Drakiády, který se uskuteční v sobotu 9. 11. 2024 od 13:00 

hodin u hasičárny.  

Teplý čaj a drobné občerstvení zajištěno.      

Míra Kšír, SDH Libákovice 

 

MEMORIÁL MARTINA KOSNARA 
Dne 23. 11. 2024 pořádá TJ Řenče, oddíl stolního tenisu, 4. ročník turnaje memoriálu M. Kosnara 

ve stolním tenise ve sportovní hale za školou. Účastníci se mohou přihlásit na místě od 9:00 

do 9:30 hodin nebo dopředu na tel. 725552216. Občerstvení bude zajištěno. 

Sportu zdar                   Jiří Lang 

 

VÝROBA VÁNOČNÍCH VĚNCŮ 
Ženy Vodokrty zvou všechny zájemce na výrobu vánočních věnců v sobotu 23. 11. 2024 

od 16:00 hodin do KZ Vodokrty. Pro zajištění dostatečného množství materiálu prosím přihlášky 

do 17. 11. 2024 na telefonu 773 223 952 nebo SMS.  

Iveta Urbanová 

POZVÁNKY 
 

mailto:jburda.notar@seznam.cz
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MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti a rodiče na tradiční Mikulášskou nadílku 

v KZ  Vodokrty v sobotu 30. 11. 2024 od 16:00 hodin. Přijede vám zahrát divadélko a očekávaná 

je návštěva Mikuláše s čerty a andělem. Pro zajištění dostatečného počtu dárečků, prosím 

o potvrzení účasti na telefonu 731 158 044 nebo SMS do úterý 26. 11. 2024.  

Mirka Balvínová  
 

FLORBALOVÉ DRUŽSTVO MUŽŮ JDE DO BOJE NA DOMÁCÍ PŮDĚ 
Srdečně vás zveme na florbalové zápasy našeho mužského družstva, které se odehrají v sobotu 

30. 11. 2024 na domácí půdě ve sportovní hale v Řenčích. Přijďte vytvořit bouřlivou domácí 

kulisu, která požene naše hráče za vítězstvím a ukáže všem, že Řenče jsou florbalová obec! 

Program: 

 13:30 – Zápas proti FBC Pilsen Thunders 

 14:30 – Zápas proti Florbaxers 

Daniel Kastner 

VÁNOČNÍ KONCERT 
Obec Řenče Vás zve v neděli 1. 12. 2024 od 13:30 hodin 

na vánoční rozjímání vokálně instrumentální skupiny PročNe? 

Přeštice do kostela sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích.  
 

 

 

 

 

 

ZÁJEZDY DO DIVADLA V PLZNI 
V rámci projektu „Kultura občanům regionu“, který připravilo Divadlo J. K. Tyla v Plzni 

společně s Plzeňským krajem nabízíme představení PĚT MALÝCH PRASÁTEK (činohra), 

které se uskuteční v sobotu 15. 2. 2025 od 14:00 hodin ve Velkém divadle. 

Pozoruhodná dramatizace známého románu od Agathy Christie, v níž mladá žena Carla hodlá 

očistit jméno své matky.  

Vstupenky máme rezervované ve třetí řadě za cenu 380 Kč. Dopravu zajišťujeme společně 

s divadlem a je hrazena obcí. Přihlášky prosím do 13. 12. 2024 na telefon 377 985 594. Výhodou 

tohoto projektu je možnost, že zájezd se uskuteční i v případě malého zájmu občanů. 

 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL FUNNY GIRL 
Obec Řenče pořádá zájezd na muzikál Funny Girl do divadla Studio Dva v Praze, v neděli 

23. 3. 2025 od 14:00 hodin. Vstupenky do deváté, desáté a jedenácté řady máme již zakoupené 

a pro naše občany jsou za cenu 430 Kč + doprava 200 Kč. Přihlášky prosíme do konce listopadu 

na obecním úřadě a na telefonu 377 985 594. Zbývá několik posledních míst. 
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OTEVŘENÍ ODPOČINKOVÉHO MÍSTA V LIBÁKOVICÍCH 

V pondělí 28. 10. 2024 slavnostně otevřel Sbor 

dobrovolných hasičů 

nové odpočinkové místo 

Pod lípou u rybníka 

v Libákovicích. 

Strom byl vysazen před 

rokem k příležitosti 130. 

výročí založení SDH 

Libákovice.  
 
 
 

 

OHLÉDNUTÍ ZA KONCERTY V KOSTELE 
V měsíci říjnu se v Řenčích v kostele konaly dva koncerty.  

Na tom prvním, který jsme nazvali ZUŠky pro 

varhany vystoupilo celkem 17 žáků z hudebních 

škol z Přeštic, Dobřan a z Plzně, aby zahráli na 

podporu sbírky na obnovu řenečských varhan. 

Děkuji všem účinkujícím, jejich učitelům, ale 

i rodičům, kteří přispěli k moc pěkné atmosféře 

celého koncertu. Dosud bylo díky všem dárcům 

vybráno do pokladničky 36.094 Kč a na zvláštní 

bankovní účet přispěli dárci 38.400 Kč, celkem 

74.494 Kč. 

 

Na druhém koncertu vystoupil v pondělí 28. 10. 

2024 Jakub Smolík s kapelou. Koncert byl velice 

vydařený, skončil aplausem ve stoje. Škoda jen, 

že v publiku nebylo mnoho místních.  
 
 

 

   ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

     Základní škola a mateřská škola Řenče 

     Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  T telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

     www.zsrence.cz 

 

STEZKA PRO ŠKOLKU S LIŠKOU ANIČKOU 
Začátkem října jsme si chtěli ještě užít pěkné počasí, více se poznat a skamarádit se s nově 

příchozími „ratolestmi“. Ti jsou ve školce teprve krátce a tak společně strávený čas rodičů, dětí 

a paní učitelek neznají. Právě pro tuto příležitost jsme zvolili společnou turistickou vycházku. 

Děti z družiny nám označily cestu praporky a rozvěsily 14 úkolů. Zvolenou cestu jsme dobře 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 

http://www.zsrence.cz/
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znali z našich  procházek. Trasa měřila cca 2km. Trochu jsem se bála, že mladší sourozenci cestu 

nezvládnou. Ale pak mě mile překvapilo, že i ti nejmenší jsou zvyklé chodit i větší vzdálenosti 

a že s nimi rodiče výlety podnikají. To je za mě naprosto skvělé. Na konci stezky čekal na děti 

poklad, který jsme schovali velmi dobře, protože byl objeven až po společném pátrání. A to byl 

i náš cíl: Aby děti věděly, že když si budou pomáhat, tak cesta k cíli bývá snazší. Na závěr jsme 

si opekli buřty na ohníčku, udělali piknik na trávě a povídali si. Děti běhaly po jejich oblíbeném 

kopci za halou a smích a hlahol byl slyšet ze všech stran. Moc všem děkujeme za krásné společné 

odpoledne a těšíme na další společné, nejen turistické akce.   

Alice Hřebcová 

 

Návštěva Základní školy v Letinech 

Kam půjdu na 2. stupeň základní školy? Tuto otázku si kladou někteří naši páťáci. A aby měli 

nejen co nejširší rozhled, ale i představu jak to na vyšším stupni školy vypadá, navštívili jsme 

také školu v Letinech. Celou akci uspořádalo sdružení MAS Aktivios ve spolupráci se Základní 

školou Letiny. Zda-li  se našim žákům 5. ročníků ve škole líbilo a co zajímavého tam zažili, se 

dočtete o pár řádků níže…  

Mgr. Lenka Vaněčková 

 

„Ráno jsme čekali na autobus, když jsme dorazili, chvíli trvalo, než jsme školu našli. Šli jsme do 

tělocvičny, tam nás přivítal pan ředitel a rozdělili nás do skupin. Pak jsme šli do jídelny, kde jsme 

dostali párek v rohlíku a pití. Poté začalo plnění úkolů z přírodovědy, češtiny, matematiky, 

tělocviku a vlastivědy. Po skončení programu jsme dostali tyčinku a jeli jsme domů.“ 

Václav Pytlík 

 

„Přijeli jsme do Letin a přišli jsme ke škole, která byla obklopena krásnou přírodou. Po příchodu 

do školy nás přivítal pan ředitel a odvedl nás do tělocvičny, tam nás rozdělili na týmy. Jako první 

jsme se občerstvili a pak plnili úkoly. Byly tam předměty jako český jazyk, vlastivěda, matematika, 

přírodověda, chemie a tělocvik. Pak jsme dostali Papity jako odměnu a jeli jsme domů.“  

Hana Kokošková 

 

„Autobus měl chvíli zpoždění. Potom jsme nevěděli, kam jít, ale nakonec jsme to našli. Když jsme 

přišli dovnitř, tak jsme si dali pití a párek v rohlíku zadarmo. Potom jsme šli do tělocvičny, tam 

nás pozdravil pan ředitel. Rozdělili jsme se na skupiny a dělali jsme různé aktivity, jako třeba 

házení rakety do obroučky, ping pong a florbal.“ 

Matyáš Půta 



8 
 

„Nejdříve jsme jeli autobusem. Škola byla velmi blízko. Milé přivítání, docela obsáhlá škola. 

Bavilo mě všechno. Měli hezky vyzdobenou jídelnu. Dostali jsme párek v rohlíku. Všechny 

učitelky byly příjemné. V tělocvičně nás rozdělili do družstev. Náš tým byl nejlepší, protože to 

bylo prostě nejlepší. Dělali jsme aktivity, nejvíc mě bavilo probíhání podle barev pod barevným 

padákem. Na konci jsme dostali Papitu, to je sušenka, která má na sobě čokoládu a lentilky. 

Zkoušeli jsme i pokus s chemikáliemi v kádinkách, například s kyselinou citrónovou, šťávou 

z pomeranče a šťávou z jablka atd. Prováděli nás deváťáci. Na závěr jsme měli napsat na 

kartičku, jak se nám dařilo a co se nám líbilo. A potom pro nás přijel autobus.“ 

Eliška Šestáková 
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